Ita pariter differt *Anadvàn*, ortum ex *Anaduh*, Taurus .

|   |              |               |             |
|---|--------------|---------------|-------------|
| 1 | Anadvàn .    | Anaduhau .    | Anaduha .   |
|   | Hè Anadven . |               |             |
| 2 | Anaduham .   | Anaduhau .    | Anaduha .   |
| 3 | Anaduhà .    | Anadudbhyàm . | Anadudbhi . |
| 7 | Anaduhi .    | Anaduhò .     | Anadulsu .  |

Feminina huj. declinationis, ut *Ubànal* calceus, ortum ex *Ubànah*, fere sequuntur modo dictum *Anadvàn*.

|   |                            |              |             |
|---|----------------------------|--------------|-------------|
| 1 | Ubànal, ubànad.            | Ubànahau.    | Ubanaha.    |
|   | Hè Ubànal, hè ubanad.      | Hè Ubanahau. | Hè Ubànaha. |
| 2 | Ubànaham, <i>calceum</i> . |              |             |
| 3 | Ubànaha:                   | Ubànadbhyàm. | Ubànadbhi.  |
| 7 | Ubànahi.                   | Ubànahò.     | Ubànalsu.   |

Haec de masculinis et femininis exeuntibus in aliquam consonantem. (\*)

### N E U T R A .

Differunt in nominativis, vocativis et accusativis, qui casus fere semper sunt aequales et uniformes, in reliquis procedunt ut masculina. v. g.

### I. D E C L I N A T I O .

Exeuntium in *cia*, seu *tsch* germanicum, ut *pràg* plaga orientalis, ortum ex *pràtsch*.

|   |             |                |                  |
|---|-------------|----------------|------------------|
|   |             | <i>dualis.</i> | <i>pluralis.</i> |
| 1 | Pràg, pràk. | Pràtschi.      | Pràntschi.       |
| 2 | idem.       | idem.          | idem.            |
| 3 | Pràtschà.   | Pràgbhyàm.     | Pràgbhi &c.      |

Ita declinatur quodcumque aliud neutrum terminans in *tsch*.

(\*) Duo eruditi viri, qui meam grammaticam Samscrdamicam *Sidharùbam* inscriptam diligentius inspexerant, literis ad me datis conquesti sunt, quod eam necessitati hominum Europaeorum, hujus linguae studio incumbere volentium, non accommodaverim, et a methodo, qua europaeae grammaticae conscriptae sunt, longe discesserim. Volunt ergo hi viri, ut ego Indos europaeis caligis induam, et Europaeis hominibus rotundum ac patens vestis frustum, quo Indi femora tegunt, *vastra* dictum, accingam. Nomina quidem Samscrdamica cum latinis, graecisque in generibus et numeris conveniunt, sed terminationibus, casibus, declinandique ordine, methodo, et varietate ab illis longe abluunt. Pervertetur ergo genuinus Indicus linguae ordo, indoles Indicae Grammaticae suffocabitur, et rei alioquin implexae et intricatae immensum chaos affundetur. Quid aequi bonique accideret, si quis linguae arabicae rudimenta ad latinam graecamve methodum, indolem, et ordinem redigeret? Profecto nesciunt hi viri, linguis Orientalibus peculiarem genium et naturam inesse, quae nostris linguis adscribi, applicarique non potest.

## II. DECLINATIO.

Exeuntium in *d*, seu *t*, lene, ut *shacral*, ortum  
ex *shacrd* stercus.

- 1 Shacral; shacrd, shacrdì, shacrandi.  
ita declina *dadal*, *dadadì*, *dadani*.  
*yàl* *yàdì*, *yandì*.  
*Bhaval*, *bhavadi*, *bhavandi*.

Reliqui casus ut in masculinis.

## III. DECLINATIO.

Exeuntium in consonantem *n*, ut *Tscharman* pellis.

- 1 Tscharma. Tscharmanì. Tscharmànì.  
*Voc. Hé Tscharman*.  
2 Tscharma.  
3 Tscharmanà. Tscharmàbhyàm. Tscharmabhi &c.  
*Sàma* sermo blandus, ortum ex *sàman* differt.  
1 Sàma. Sàmni. Sàmni.  
*Hé Saman*.  
3 Samnà. Sàmabhyam. Sàmabhì.  
*Aha* dies, ortum ex *ahan* differt.  
1 2 Aha. Ahanì et ahni. Ahànì.  
3 Ahnà. Ahòbhyàm. Ahòbhi.  
7 Ahni et ahani. Ahnò. Ahasu.

## IV. DECLINATIO.

Exeuntium in *gia* seu *dj*. ut *Asrk* sanguis ortum ex *asrdj*  
seu *asrgia*. Vide litteram num. 7. in Alphabeto.

- 1 Asrk, Asrg. Asrgi seu Asrdji. Asrngi.  
3 Asrgià. Asrgbhyàm. Asrgbhi &c.

## V. DECLINATIO.

Exeuntium in *m*, ut *Kim*, quid quod, *idam* hoc. De his  
agemus infra.

## VI. DECLINATIO.

Exeuntium in *r*, ut *và* aqua, ortum ex *Vàr*.

- 1 ) Vàm. Vàmì. Vàmì.  
2 ) Vàm. Vàmì. Vàmì.

Reliqua ut *ghì* in declinatione VIII, sed *và* semper ma net longa.

*Tschatuàr* quatuor neutrum.

- 1 )  
2 ) Tschatvàri, 3 Tschadurbhi, 4 et 5 Tschadurbhya,  
6 Tschadurnàm, 7 Tschadurszu.

#### V I. D E C L I N A T I O .

Exeuntium in *s* finale, ut *Paya* lac, ortum ex *payas*.

- |        |                 |                    |                        |
|--------|-----------------|--------------------|------------------------|
| 1 et 2 | <i>Paya</i> .   | <i>Payasi</i> .    | <i>Payamsi</i> .       |
| 3      | <i>Payasà</i> . | <i>Payòbhyàm</i> . | <i>Payòbhi</i> .       |
| 7      | <i>Payasi</i> . | <i>Payasò</i> .    | <i>Payassu &amp;c.</i> |

Ita declinatur *Havi* butyrrum, ortum ex *Havis*.

- |   |                   |                    |                   |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|
| 1 | <i>Havi</i> .     | <i>Haviszi</i> .   | <i>Havimszi</i> . |
| 2 | <i>Havim</i> .    |                    |                   |
| 3 | <i>Havimszà</i> . | <i>Havòbhyàm</i> . | <i>Havòbhi</i> .  |
| 4 | <i>Haviszi</i> .  | <i>Haviszo</i> .   | <i>Haviszu</i> .  |

Aliae Litterae finales in neutris declinationes non admittunt, seu aliae neutrorum declinationes non dantur.

#### S E C T I O II.

*De Pronomine et Relativis.*

- |   |                      |                         |                              |
|---|----------------------|-------------------------|------------------------------|
| 1 | <i>Aham ego</i> .    | <i>Avàm, nos</i> ,      | <i>Vayam nos</i> .           |
| 2 | <i>Màm et mà</i> ,   | <i>Avàm, et nau;</i>    | <i>Asmàn et na</i> .         |
| 3 | <i>Mayà</i> ,        | <i>Avabhyàm</i> ,       | <i>Asmàbhi</i> .             |
| 4 | <i>Mahya et mè;</i>  | <i>Avàbhyàm et nau;</i> | <i>Asmabhya et na</i> .      |
| 5 | <i>Mal</i> ,         | <i>Avàbhyàm</i> ,       | <i>Asmal</i> .               |
| 6 | <i>Mama et mè;</i>   | <i>Avayò et nau;</i>    | <i>Asmàcam et na</i> .       |
| 7 | <i>May</i> ,         | <i>Avayò</i> .          | <i>Asmàsù</i> .              |
| 1 | <i>Tvàm, tu</i>      | <i>Yuvàm, vos</i> .     | <i>Yùyam, vos</i>            |
| 2 | <i>Tvàm, et Tvà</i>  | <i>Yuvàm, et vàm</i> ,  | <i>Yuszman et va</i> .       |
| 3 | <i>Tvayà</i> ,       | <i>Yuvàbhyàm</i> ,      | <i>Yuszma bhi</i> .          |
| 4 | <i>Tubhyam</i> ,     | <i>Yuvàbhyam</i> ,      | <i>Yuszma bhyam, et va</i> . |
| 5 | <i>Tval</i> ,        | <i>Yuvàbhyàm</i> ,      | <i>Yuszmal</i> .             |
| 6 | <i>Tava, et Tè</i> , | <i>Yuvayo, et vàm</i> . | <i>Yusmàcam, et và</i> .     |
| 7 | <i>Tvay</i> ,        | <i>Yuvayò</i> ,         | <i>Yusmàsù</i> .             |